
Všeobecne záväzné nariadenie 

 č. 1/2005 

 
Trhový poriadok pre trhovisko v správe Jána Kostičáka, Nižná Rybnica 73 

 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Sobranciach na svojom zasadnutí dňa 31.08.2005, 

podľa § 6 a § 11 ods. 4 písm. g zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a zákona NR SR č. 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja 

výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach, sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

 

Čl. I 

Určenie priestranstva trhoviska 

 

 Tento trhový poriadok platí pre trhovisko v správe Jána Kostičáka, Nižná Rybnica 73, 

na adrese Ul. Štefánikova 35, Sobrance, časť parcely KN č. 582/2 vo výmere 15 m2. 

   

 

Čl. II 

Druh predávaných výrobkov 

 

Na tomto mieste možno predávať len ovocie a zeleninu. 

 

 

Čl. III 

Podmienky predaja výrobkov 

 

1. Správca trhoviska kontroluje u predávajúceho: 

a) oprávnenie na podnikanie v danej oblasti podľa osobitných predpisov a povolenie na 

predaj výrobkov a poskytovanie služieb na trhovom mieste, 

b) doklad o nadobudnutí tovaru,  

c) používanie elektronickej registračnej pokladnice, 

d) udržiavanie poriadku, hygieny a čistoty počas predaja výrobkov a poskytovania služieb         

a po ich skončení, 

e) dodržiavanie trhového poriadku. 

 

2. Predávajúci na trhovom mieste je povinný: 

a) označiť svoje predajné zariadenie podľa osobitných predpisov, 

b) dodržiavať trhový poriadok trhoviska, 

c) používať elektronickú registračnú pokladnicu podľa osobitných predpisov, 

d) udržiavať miesto predaja výrobkov a poskytovania služieb počas predaja v čistote, po 

skončení predaja zanechať predajné miesto čisté a upratané,  

e) zreteľne označiť predávané výrobky a poskytované služby cenou, 

f) zaplatiť trhový poplatok pred započatím predaja.      

 

 



 

 

Čl. IV 

Údaje o trhových dňoch, predajnom a prevádzkovom čase 

 

Prevádzka trhoviska je celoročná. Trhovými dňami sú pondelok až sobota. 

Predajný čas je stanovený takto: 

pondelok  -  sobota  07.00 hod.  -  17.00 hod.  

 

 

Čl. V 

Pravidlá prenajímania trhového miesta 

 

 Trhové miesto sa prenajíma len na predaj ovocia a zeleniny, všetko iné je na trhovom 

mieste zakázané. 

 

 

Čl. VI 

Poplatky za trhové miesto 

 

Poplatky sú určené prenajímateľom vo výške 50,- Sk za deň. 

 

 

Čl. VII 

Pravidlá dodržiavania čistoty a hygieny  

 

 Predávajúci je povinný udržiavať poriadok, hygienu a čistotu počas predaja a po jeho 

skončení. Vyčistiť a upratať predajné miesto obvyklým spôsobom. Dodržiavanie pravidiel 

hygieny je zabezpečené možnosťou použitia WC s umývadlom, ktoré je v budove.   

 

 

Čl. VIII 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Správca trhoviska je povinný zabezpečiť zverejnenie tohto trhového poriadku, jeho 

dodržiavanie a ostatných právnych noriem. 

 

2. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Mestské zastupiteľstvo 

v Sobranciach. 

 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na 

úradnej tabuli.   

 

 

 

 

        Ing. Štefan STAŠKO 

              primátor mesta 

 



 
 


